
UCHWAŁA NR IX/51/19
RADY MIEJSKIEJ W WARCE

z dnia 23 maja 2019 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek dla nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze 
w szkołach i przedszkolach oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 
6-letnie i dzieci młodsze, nauczycieli zatrudnionych na stanowisku pedagoga, psychologa, logopedy, 

terapeuty pedagogicznego i doradcy zawodowego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506) oraz art. 42 ust. 6, ust. 7 pkt 2 i 3 lit. b oraz c w brzmieniu nadanym art. 6 pkt 14 lit. d 
ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 2245) w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2018 poz. 967 ze zm.), po zasięgnięciu opinii związków zawodowych 
zrzeszających nauczycieli, uchwala się, co następuje:

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Warka, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określonych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela do wysokości wymiaru określonego w poniższej tabeli:

Lp. Stanowisko kierownicze

Tygodniowy 
obowiązkowy 

wymiar godzin 
zajęć

1. Dyrektor przedszkola czynnego 5 godzin dziennie liczącego:
a) 2 oddziały 20
b) 3 i więcej oddziałów 18
2. Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie liczącego:
a) 2 oddziały 12
b) 3 oddziały 10
c) 4-5 oddziałów 8
d) 6 i więcej oddziałów 6
3. Wicedyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie liczącego:
a) 6 i więcej oddziałów 10
4. Dyrektor szkoły (zespołu szkolno-przedszkolnego) liczącej:
a) do 4 oddziałów 12
b) 5-8 oddziałów 8
c) 9-16 5
d) 17 i więcej oddziałów 3
5. Wicedyrektor szkoły (zespołu szkolno-przedszkolnego) liczącej:
a) 12-16 oddziałów 9
b) 17 i więcej oddziałów 7

§ 2. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z §1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym, że obowiązuje ono tych 
nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi 
zastępstwo.

§ 3. W uzasadnionych przypadkach organ prowadzący może zwolnić nauczycieli, którym powierzono 
stanowiska kierownicze od realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć, o którym mowa w §1 
w całości lub części, nie dłużej jednak niż na okres jednego roku szkolnego.



§ 4. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz zgodnie 
z poniższą tabelą:

Lp. Stanowisko Tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć

1. Pedagog 22
2. Psycholog 22
3. Logopeda 22
4. Terapeuta pedagogiczny 22
5. Doradca zawodowy 22
6. Nauczyciele przedszkoli i innych placówek 

przedszkolnych pracujący z grupami obejmującymi dzieci 
6-letnie i dzieci młodsze

22

§ 5. Traci moc Uchwała Nr L/318/18 Rady Miejskiej w Warce z dnia 14 czerwca 2018r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru zniżek dla nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach 
oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych na stanowisku 
pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego i doradcy zawodowego.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Warki.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1 września 2019 roku.



Uzasadnienie

Podjęcie niniejszej uchwały jest wynikiem wejścia w życie z dniem 1 września 2019 r. przepisu
art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. c ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela, dodanym na podstawie
art. 6 pkt 14 lit. dw zw. z art. 170 ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. ozmianie ustawy - Prawo oświatowe,
ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw. Zgodnie z ww. artykułem organ prowadzący
przedszkole, szkołę lub placówkę określa tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli
przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci
młodsze (grupy mieszane), z tym że wymiar ten nie może przekraczać 25 godzin. W imieniu organu
prowadzącego uchwałę podejmuje rada miejska – art. 91d pkt 1 Karty Nauczyciela.Wymiar pensum
obowiązujący nauczycieli pracujących w takich oddziałach będzie wynosiłod 1 września 2019 r.
22 godziny tygodniowo.

W celu uporządkowania przepisów, uchwała zakłada uchylenie dotychczasowej uchwały regulującej
jedynie kwestie udzielania i rozmiaru zniżek dla nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze
w szkołach i przedszkolach oraz wymiaru pensum nauczycieli specjalistów. Zapisy dotyczące ww. zakresu
zostały powielone w nowej uchwale.




